MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE PERNAMBUCO
      Programa de Esporte e Lazer – Edital 04/2017Programa de Esporte e Lazer – Edital 04/2017

DECLARAÇÃO DE DESEMPREGO

(ANEXO III)

    Eu,  _________________________________________________________________,

portador  do  RG:  ________________  e  CPF:___________________,  residente  à

Rua/Avenida/Travessa

__________________________________________________________,nº______________,

Complemento:________________________________Bairro__________________________

Município: ______________________, Estado: ______, declaro para os devidos fins (sob as

penas das Leis Civis, com ressarcimento por prejuízo causado a terceiros; e Penal, por crime

de falsidade ideológica,  Art.  299),  que não recebo atualmente salários, proventos,  pensão,

aposentadoria,  comissão,  pró-labore,  rendimento  de  trabalho  informal  ou  autônomo,

rendimento auferido de patrimônio e quaisquer outros.

_____________________, _______de _____________ de 201___.

____________________________________________

Assinatura do (a) Declarante